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Yttrande  
 
Dnr 24KFN132-3       

Yttrande - Motion från Vänsterpartiet (V) - Friluftsliv 
 
Ärendebeskrivning 
En motion från Vänsterpartiet har inkommit till Kultur- och fritidsnämnden 
där förslagsställaren föreslår att Gävle kommun ska arbeta fram ett 
styrdokument som ger förvaltningarna ett tydligt mandat att arbeta 
systematiskt och övergripande med att utveckla friluftslivets förutsättningar. 
Vänsterpartiet föreslår även att stor vikt ska läggas vid att barm och ungdomar 
ges möjlighet att uppleva friluftsliv.  
 
Yttrande 
Gävle har en rik palett av natur och friluftsliv som skapar förutsättningar för 
inspirerande och varierande utbud och aktiviteter i både staden, inlandet och 
efter kusten. Tillgången till friluftsliv är av stor betydelse både för den enskilda 
människan och för samhället i stort. Friluftslivet är också många gånger 
jämlikt på så sätt att friluftsområden och aktiviteter oftast är kostnadsfria och 
tillgängliga året om.  
 
I Översiktsplan Gävle kommun 2030 lyfts friluftsliv och tillgången till 
attraktiva natur- och rekreationsområden som viktiga delar i takt med att 
kommunen växer. Friluftslivet och grönområden är viktiga att bevara och 
utveckla genom god samhällsplanering och kommunen ska arbete med ett 
helhetsperspektiv där grönområdenas betydelse för såväl biologisk mångfald 
som folkhälsa, regional utveckling och samhällsekonomi ska vägas in.  
 
I december 2022 antogs friluftsplanen ”Aktivt friluftsliv Gävle” i Kultur- och 
fritidsnämnden. Syftet med planen är att arbeta för att Gävle ska bli en 
attraktiv friluftskommun samt att skapa förutsättningar för goda livsmiljöer 
och en hållbar friluftsutveckling. Planen lyfter en samlad bild av de 
utmaningar, möjligheter och förutsättningar som finns för friluftslivet i 
kommunen och kan användas som ett stöd till kommunens övergripande 
grönstrukturarbete. Det har de senaste åren även funnits flera olika politiska 
uppdrag som har handlat om grön-blå frågor i Gävle kommun. Arbetet inom 
detta område sker i fortsatt samverkan mellan sektorerna Livsmiljö Gävle och 
Styrning och stöd.  
 
I Gävle kommuns idrottspolitiska program ”En aktiv och hållbar fritid” finns 
också det spontana idrottandet, spontana rörelsen eller egenorganiserade 
aktiviteter med. Den spontana rörelsen kan till exempel ske i naturen, 
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motionsspår eller parker. Gävle kommun ger även stöd till idrotts-, motions- 
och friluftsverksamhet. Det kontanta stödet som finns syftar till att öka 
förutsättningarna för en aktiv fritid, både det organiserade och det spontana. 
Stödets huvudsakliga syfte är att uppmuntra barn och unga till rörelse och öka 
deras möjligheter till att ta del av ett brett utbud av aktiviteter och 
anläggningar.  
 
Under 2024 har Gävle kommun också lanserat ett nytt stöd vid namn 
”Friluftsstöd”. Stödet kan sökas av ideella föreningar som planerar att 
genomföra friluftsaktiviteter eller åtgärder på platser som är tillgängliga och 
öppna för allmänheten i Gävle kommun. Exempel på vad föreningar kan få 
stöd för är byggnation av friluftsanordningar som vindskydd och grillplatser 
eller upprustning av leder för vandring, cykel, paddling med mera. Syftet med 
stödet är att ge invånarna möjlighet till ett aktivt och rörligt friluftsliv samt öka 
tillgången till friluftsaktiviteter i kommunen.  
 

Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden fastställer yttrandet över motionen och 
överlämnar det till kommunstyrelsen.  
 
Johan Öholm 
Verksamhetschef Fritid 
Livsmiljö Gävle  
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